
“ 

= REPUBLIvn DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
éá resoLucion n2 12087 

TERESA MINUCHE DE MERA, pra 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercielo de las atribuciones que le conflere la Ley: y, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escritura pública de 19 de octubre de 19€2, ce- 
lebrada ante el Notario Tercero del Cantón Ambato, se ha aunenta- 
do el capital y reformado los estatutos de la compañía '"ARBORIENTE 
S.A.%; 

QUE el señor Hernán Vasconez Callejas, en su calidad de Garen- 
te y Representante Legal de la compañfa, debidamente autorizadc, ha 
comparecido a este Despacho para solicitar la aprobación del auren- 
to de capital y reforma de estatutos de la compañfa "ARBORJENTE 
S.A.*, para cuyo efecto ha presentado tres coplas certificadas de 
la escritura pública a que se refiere el considerando anterfor, 

QUE la escritura pública antes mencionada, guarda conformidad 
con el Informe N* DRA-UIA-N2 060 y el memorando N£ DIA-SAE-82-45%4 
de 28 de setiembre de 1982, emitidos por el Departamento de Inspec- 
clón y Anállsis de esta Superintendencia; 

QUE el Departamento Juridico de esta Entidad, con memorando 
2 pJ-CA-B2-411 de 8 de noviembre de 1982, emite informe favorable 
para el aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 
ARBORITENTE S.A.:; 

QUE para el otorgamiento de la escritura pública antes menclo- 
pada, se ha cumplido con todos los requisitos necesarios para su 
validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y reforma de es- 
tatutos de la compañía “ARBORIENTE S.A.', de 

conformidad con los términos constantes de la escritura pública de 
19 da octubre de 19832, celebrada ante el Notarlo Tercero del 
Cantón Ambato; aumento de capital por la suma de VEINTE Y CUATRO 
MILLONES DE SUCRES(S/24'000.000,00), con lo cual el capital de 
la compañfa asciende a la suma de VEINTE Y CINCO MILLONES DE SU- 
CRES (S/. 25'000.000,00), dividido en velnte y cinco mil acelones 
ordinarias y nominativas de un mil sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el señor Notario Tercero del 
Cantón Ambato, anote al margen de la matriz 

de la escritura pública de aumento de capital y reforma de esta- 
tutos de la compañía '“ARBORIENTE S.A.", celebrada en esa Notaría 
el 19 de octubre de 1982, que se la aprueba on virtud de la pre- 
sente Resolución. El señor Notario sentará razón de esta anota- 
ción marginal. 

 



a me 

O esuñuca GEL ECUADOR dos - _9DIC82 12 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el señor Notarlo Tercero del 

-,  fantón Ambato, apote al margen de la matriz 
de la escritura pública de constituelón de la compañia '"'ARBORIENTE 

S.Ae*, eelebrada.en esa Notaría el 29 de agosto de 1979, que me- 
diante escritura pública de 19 de octubre de 1982, otorgada en 
esa misma Noterfa, la compañla ha procedido a aumantar el capital 
y reformar sus estatutos; actos que son aprobados en virtud de la 
presente Resolución, El señor Notario sentará razón de esta ano- 
tación marginal. N ] : 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el señor Registrador del Cantón 
Pasteza, Anote al margen de la Inseripción de 

la escritura pública de tonstftuelón de la compañfa "ARBORIENTE 
S.A. mencloftda en el artículo anterior, que mediante escritura 
púbd Tea de ?9. dSioctubre“de 1982, celebrada ante el Notarlo Terce- 
ra del Cantón Ambato, la dempañta ha procedido a aumentar el capl- 
ta? y reformar sus; estátutos; actos que son aprobados en virtud 
de la presente Res lución. de sentará: la razón correspondlente. 

  

     

ARTICULO quinto, y/ DISPONER que, de conformidad con los artículos 
. Pa 33 y 163 de la Ley de Compañfas, el señor Re- 

| ntón Pastaza, Inseriba en e) Registro Mercantil a 
su cargoy ef el libro correspondiente, esta Resolución y la escri- 
tura pública de aumento de capltal y reforma de estatutos de la 
compañía '"'ARBORIENTE S.A.'", celebrada el 19 de octubre de 1982, 
ante el Notario Tercero del Cantón Ambato. Se archivará una copla 
de dicha escritura y se devolverán las restantes, con la razón de 
la Inscripción que se ordena. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que se publigue por una vez, en uno 
de los periódieos de mayor elrculación en la 

ciudad de El PuyO., un extracto de la escritura pública de 19 de oe- 
tubre de 1982, con la razón de 5su aprobación; extracto que será 
eleborado por esta Superintendencia y entregado para su publicación 
una vez presentada una copia de la eserítura, con la razón del cum- 

plimiento de lo dispuesto en la presente Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañías, en Quito, a 31 No: 1982 

IMPEDIR 
Econ. Teresa Minuche de ra, 

SUPERINTENDENTE DE COMP AS. 

DJ-CA 

10% 82 CH T1FICO: que, en esta fecha y dande cumplimiente a le erdenade 

Y en el Artícule Quinte de la presente Reseluciéón ¿/ 12087, se la 

inscribie la cerrespendiente escritura de aurente de capital y 

  

 



_referma de Estatutes, juntamente com la Resolución a la 

que hago referencia, expedida per la Superintendencia de 

Compañía, en el Registre Mercantil a mi cargo .- 

Puye y a veinticuatro de Neviexbre de mil mevecientes 

_echernta y des.- 
: a 

LAR irader 
TAS        

   

  
E 

AA 

A o AN os NN 

E
?


